РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» февраля  2018г                                   х.Талловеров                                                           №  16.5
Об утверждении  отчета об исполнении                                                                                           муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта»
 за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского  поселения» и постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения» Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе утвержденной постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения № 66 от 10.10.2013г «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год,  согласно приложению № 1.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Талловеровского

сельского поселения                                                                                      В.Н.Карпенко

                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1
 к Постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

от  12.02.2018г. №16.5
Отчет об исполнении муниципальной программы: «Развитие физической культуры

 и спорта» отчетный период 2017 год.
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»  по результатам за 2017года.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключены
соглашения на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа: «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Талловеровского сельского поселения»

	1.1. Обеспечение организации физкультурно-массовых спортивных мероприятий
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;  рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	2017
	2017
	-
	-

	1.2. Приобретение призов участникам спортивных соревнований
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Поощрение участников соревнования призами
	2017
	2017
	10,0
	2,6

	ИТОГО

	2017
	2017
	10,0
	2,6

2. Объемы и целевое использование средств по  муниципальной программе Талловеровского сельского поселения ««Развитие физической культуры и спорта» по результатам за  2017года
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в 2017 году предусматривалось  10,0 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения – 2,6 тыс. рублей.

Кассовый расход за 2017 год составил  - 2,6 тыс. рублей или 26 %.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2017 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход за  2017г.

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	10,0
	2,6
	26,0

	Всего
	10,0
	2,6
	26,0